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famą kultury oaraalkl promienistaj. która reprezentowana jaat 
na prawya brzegu Wlały przaa aaarag stanowisk, np. Oheła, Wia- * 
towloe, Orodkowloe, wszystkie - pow, Boohnla. Wyniki tegorooznyoh 
badań sondaZowyoh wskazują, Za osadnlotwo omawianej kultury na 
stanowisku w Brzezia rozolągz alą w kierunku wsohodnla i taa tai

k

należałoby w przyssłodol przeprowadzić azoaagółowa badania,

OAŁOWANIB, pow* Otwook patrz paleolit 1 mezolit

0HAB8K0, pow. Mogilno patrz zpokz brązu

OTOOW, pow. Oheła Lubalakl Konserwator Zabytków
Aroheologloinyoh w Lublinie

Badania prowadsił agr Andrzej Kutyłowski. 
finansował WKZ w Lublinie, flerwssy sezon 
badań. Orób skrzynkowy z okraau neolitu 
/kultura aafor kulistyoh/.

Odkryoia dokonał rolnik Kolonii Cyoów, ob. Stanisław Wnuk. 
podozas kopania kopoa na si,aaniaki. fiatyohalastowa powiadomienie 
Konserwatora Zabytków Archaologloznyoh uaoZliwiło przeprowadsania 
badań prawie nienaruszonego grobn. Orób położony był na nie
wielkiej wysoosyZnia otoosonej bagnistą łąką. froatokątna ob
stawa /skrzynia/ o wyalaraoh 190 oa z 100 oa, zbudowana była a 
5 płyt plaakowoa tworaąoyoh boki. przykryta trseaa podobnymi
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płytami tworząoyml wieko skrzyni. W grobie znajdowało się 6 du
żych amfor uetawionyoh na drobnych po łupany oh kamienlaoh / 3 - 4  
pod każdym naozynlem/» niewielka siekierka 1 wiór /nóż/ krzemie
nny. 8zklelet nie zaohował się w piaszozystym podłożu. W naj
bliższym otoozenlu nie stwierdzono dalszyoh grobów.

Po wykonaniu dokładnych pomiarów oraz dokumentacji rysunko
wej 1 fotograficznej grób został rozebrany 1 przewieziony do Mu
zeum Regionalnego w Chełmie Lubelskim» gdzie będzie w najbliż
szym ozasle eksponowany.

DŁUGOMIŁOWICE, pow. Koźle Konserwator Zabytków
Aroheologioznyoh w Opolu

Badania prowadziła mgr Blżbieta Howoryta.
Finansował WKZ w Opolu. Drugi sezon badań.
Osada z okresu neolitu.

W czasie badania cmentarzyska łużyckiego» odkryto w poblis
kiej piaskowni obiekty neolityczne» częściowo znlszozohe. Wykop 
założono przy północno-eaohodnim krańcu piaskowni» w mlejsou wy
stępowania obiektów. Siatkę arową wytyczono w nawiązaniu do siat
ki cmentarzyska. Przebadano częśó aru 114 1 113« W ciemnożółtym 
plasku» z dośó licznym luźnym materiałem ceramicznym 1 krzemien
nym» odkryto 6 obiektów /oznaozone numerami 1 - 6/.

Górny zarys obiektu nr 1 był widoczny bezpośrednio po zdję
ciu warstwy ornej» pozostałe - zarysowały się na głębokości od 
65 - 80 cm. Pięć spośród nich to jamy. Wypełniska stanowił piasek 
przemieszany ze spalenizną. Znaleziono w nich ceramikę oraz drob-


